
opusdei.org

„Dievas nuolat esti
greta“

Reikia būti įsitikinusiems, kad
Dievas nuolat esti greta. –
Gyvename, tarsi Viešpats būtų
toli, ten, kur spindi žvaigždės, ir
niekaip neįsisąmoniname, kad
Jis visuomet yra ir šalia mūsų.

kovo 12 d.

Ir yra lyg mylintis Tėvas – kiekvieną
mūsų myli labiau, negu visos
pasaulio motinos gali mylėti savo
vaikus, – myli padėdamas mums,
įkvėpdamas, laimindamas... ir
atleisdamas.



Kiek kartų išlyginome raukšles mūsų
tėvų kaktose, kai po kokios išdaigos
jiems sakėme: „Daugiau taip
nebedarysiu!“ O gal net tą pačią
dieną vėl prasižengėme... Ir mūsų
tėvas, nutaisęs rūstų balsą ir rimtą
veidą, mus bara, tačiau sykiu jo širdis
suminkštėja, nes pažįsta mūsų
silpnybes: „Vargšas berniukas, –
galvoja jis, – kaip jis stengiasi gerai
elgtis!“

Būtina pripildyti savo širdį tvirto
tikėjimo ta mintimi, kad Viešpats,
kuris yra su mumis ir danguje, yra
labai geras mūsų Tėvas. (Kelias, 267)

Pasitikėkite dieviškąja sūnyste.
Dievas yra Tėvas, kupinas švelnumo
ir beribės meilės. Daug kartų per
dieną širdyje vadink jį Tėvu, savo
širdyje sakyk Jam, kad tu Jį myli,
garbini, kad jauti pasididžiavimą ir
tvirtumą, nes esi Jo vaikas. Tai tikra
vidinio gyvenimo programa, kurią
reikia įgyvendinti per maldingumo



ryšį su Dievu. Šios praktikos, kad ir
nedažnos, bet, pabrėžiu, nuolatinės
padės tau jaustis ir elgtis, kaip dera
geram vaikui.

Dar turiu tave įspėti ir apie rutinos,
tikrojo pamaldumo kapo, pavojų,
kuris dažnai gresia užsimojus
įgyvendinti didžius dalykus, dėl
naudos pamirštant kasdienes
pareigas. Kai pajusi tokią pagundą,
pasistenk būti Dievo akivaizdoje ir
nuoširdžiai susimąstyk, ar
nepavargai nuolat kovodamas vis su
tais pačiais dalykais, nes neieškai
Dievo; susirūpink, ar dėl dosnumo ir
pasiaukojimo stokos nesumažėjo
tavo ištvermė dirbant. Tuomet
maldingumo praktikos, nedideli
apsimarinimai, apaštalinė veikla,
neiškart duodanti vaisių, ima
atrodyti beprasmiška. Pasijuntame
tušti ir galbūt imame kurti naujus
planus, kad užgožtume mūsų
dangiškojo Tėvo balsą, primygtinai
prašantį paprastos ištikimybės.



Didingų svajonių „siautulys“ mūsų
sieloje užgožia pačią realiausią
tikrovę, nukreipia nuo kelio, be
užuolankų vedančio į šventumą. Tai
aiškiausias ženklas, kad praradome
antgamtinį požiūrį: įsitikinimą, kad
esame mažutėliai, žinantys, jog mūsų
Tėvas mums padarys nuostabių
dalykų, jeigu mes nuolankiai vėl
viską pradėsime nuo pradžių. (Dievo
bičiuliai, 150)

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lt-lt/dailytext/dievas-nuolat-esti-greta/

(2025-06-20)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/dievas-nuolat-esti-greta/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/dievas-nuolat-esti-greta/

	„Dievas nuolat esti greta“

